
 

 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 
 

 «29» января  2024 года                          №  48 

 

Об итогах проведения муниципального 

конкурса творческих работ  

«Белогорье - моё вдохновение!» 

 

 

На основании приказа управления образования администрации 

Яковлевского городского округа от 07 декабря 2023 года № 1259 «О 

проведении муниципального конкурса творческих работ «Белогорье - моё 

вдохновение!», посвященного 70- летию образования Белгородской области 

был проведен  муниципальный  конкурс в период с 07 декабря 2023 года по 15 

января 2024 года. 

   На конкурс было предоставлено 45  творческих работ  из 

образовательных учреждений округа. 

В конкурсе приняли участие обучающиеся образовательных организаций 

округа в возрасте от 7 до 17 лет, педагогические работники образовательных 

организаций округа. 

Тема Конкурса: «Родному краю посвящается…» 

Номинации Конкурса и возрастные категории: 

- «Волшебные места, где я живу…» (рисунки, 11-14 лет); 

- «Мой отчий край ни в чём неповторим» (очерк, зарисовка, эссе,                 

15-17 лет); 

- сценарии мероприятий, посвящённых 70-летию образования 

Белгородской области (номинация для педагогических работников). 

Дополнительная номинация, посвящённая Году семьи в России: 

- «Наша дружная семья» (рисунки, 7-10 лет). 

Члены жюри муниципального конкурса детских рисунков в составе: 

• Пашетных Елены Петровны – начальника отдела воспитания и 

дополнительного образования управления образования Яковлевского  

городского округа; 

• Пономаревой Елены Владимировны - директора, педагога 

дополнительного образования МБУ ДО «Дом творчества»; 

• Горбачевой Елены Геннадьевны – заместителя директора, педагога 

дополнительного образования МБУ ДО «Дом творчества»; 

• Гречихиной Анастасии Константиновны - методиста, педагога 

дополнительного образования МБУ ДО «Дом творчества»; 



• Апаршевой Татьяны Николаевны - методиста, педагога дополнительного 

образования МБУ ДО «Дом творчества»; 

• Казак Галины Рамуальдовны- методиста, педагога дополнительного 

образования МБУ ДО «Дом творчества»; 

• Ковалевой Риты Владимировны – педагога – организатора, педагога 

дополнительного образования МБУ ДО «Дом творчества»; 

• Шубитидзе Элины Геннадьевны – педагога дополнительного образования 

МБУ ДО «Дом творчества»; 

• Хорьяковой Оксаны Геннадьевны - педагога дополнительного 

образования МБУ ДО «Дом творчества»; 

осуществляли экспертную оценку по следующим основным критериям: 

• соответствие тематике; 

• художественный вкус; 

• оригинальность композиционного решения; 

• качество выполненных работ; 

• соответствие возрастной категории. 

• полнота раскрытия темы; 

• качество конкурсного материала; 

• выполнение технических требований к оформлению работы; 

Члены жюри отметили высокий уровень исполнительского мастерства 

участников, работы отличались интересными сюжетами, эмоциональным 

настроением. 

Оригинальность представленных работ члены жюри отметили у 

конкурсантов из МБОУ «СОШ № 2 г. Строитель»,  МБУ ДО «Дом творчества», 

МБОУ «Бутовская СОШ». 

     На основании  вышеизложенного 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги муниципального конкурса творческих работ 

«Белогорье - моё вдохновение!», посвященного 70- летию образования 

Белгородской области: 

Номинация «Волшебные места, где я живу…» 

Возрастная категория  11-14 лет: 

Победитель –  Калашнёв Максим, учащийся МБОУ «Бутовская СОШ», 

руководитель: Пикалова Марина Ивановна. 

Победитель – Рязанова Мария, обучающаяся МБУ ДО «Дом творчества», 

руководитель: Ковалёва Наталья Александровна. 

Призер -  Галушкин Артем, учащийся МБОУ «СОШ № 2 г. Строитель», 

руководитель: Диденко Ирина Михайловна. 

Призер - Крисанов Матвей, учащийся МБОУ «СОШ № 2 г.Строитель», 

руководитель: Колесникова Александра Владимировна. 

Призер - Образцова Милана, учащаяся МБОУ «Казацкая СОШ», 

руководитель: Полякова Рузина Александровна. 

Номинация «Мой отчий край ни в чём неповторим» 

Возрастная категория  15-17 лет: 

Победитель - Огиенко Ульяна, обучающаяся МБУ ДО «Дом творчества», 

руководитель: Сысоева Дарья Александровна. 



Призер - Андросова Анастасия, учащаяся ОГБОУ «СОШ № 3 с УИОП 

г. Строитель», руководитель: Душина Елена Ивановна. 

Призер - Горюнова Виолетта, учащаяся МБОУ «СОШ № 2 г. 

Строитель», руководитель: Бертенева Татьяна Александровна. 

Призер - Черников Дмитрий, учащийся МБОУ «Томаровская СОШ 

№1», руководитель: Маслова Светлана Николаевна. 

Номинация «Наша дружная семья» 

Возрастная категория  7-10 лет: 

Победитель -  Шаблий Александра, учащаяся МБОУ «СОШ № 2 г. 

Строитель», руководитель: Любецкая Татьяна Александровна. 

Призер - Чуйков Роман, учащийся МБОУ «Кустовская СОШ», 

руководитель: Иванчук Валентина Ивановна. 

Призер - Соловьев Артем, учащийся МБОУ «Гостищевская СОШ», 

руководитель: Лычева Татьяна Олеговна. 

Призер - Мильченко Дарья, учащаяся МБОУ «Кустовская СОШ», 

руководитель: Шевелева Елена Михайловна. 

Номинация «Сценарии мероприятий, посвящённых 70-летию 

образования Белгородской области» (номинация для педагогических 

работников). 

Победители -  Горбачева Елена Геннадьевна, Ковалева Рита Владимировна, 

педагоги дополнительного образования МБУ ДО «Дом 

творчества». 

Призеры -  Гречихина Анастасия Константиновна, Пономарева Елена 

Владимировна, педагоги дополнительного образования МБУ 

ДО «Дом творчества». 

Призер - Иванчук Валентина Николаевна, учитель МБОУ «Кустовская 

СОШ» 

Призеры - Колесник Юлия Сергеевна, учитель иностранных языков, 

Чурсина Александра Андреевна, Дерипаско Алексей 

Александрович, учителя английского языка МБОУ 

«Гостищеская СОШ». 

 2. Наградить грамотами управления образования победителей и призеров 

муниципального конкурса творческих работ «Белогорье - моё вдохновение!», 

посвященного 70- летию образования Белгородской области. 

3. Направить в г. Белгород работы победителей по итогам 

муниципального конкурса муниципального конкурса творческих работ 

«Белогорье - моё вдохновение!», посвященного 70- летию образования 

Белгородской области  для участия в региональном конкурсе. 

  4. Контроль  за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела воспитания и дополнительного образования управления 

образования Яковлевского  городского округа Пашетных Е.П. 

 

 

Руководитель управления образования        Т.А. Золотарева  

 
Пашетных Елена Петровна, т. (47244)5-20-94  


